UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

       Số:             /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày     tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục vị trí việc làm, bản mô tả công việc,

khung năng lực và cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức

các trường trung học phổ thông thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

 GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính

phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp

vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và

vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ

trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức

theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở

giáo dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập;

Căn cứ Quyết định số 88/2021/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của

UBND tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 753/QĐ-UBND ngày 07/03/2024 của UBND tỉnh về

việc uỷ quyền phê duyệt Đề án vị trí việc làm của các đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc thẩm quyền quản lý và vị trí việc làm cán bộ, công chức các xã, phường,

thị trấn;

Theo Công văn số 561/SNV-TCBC&TCPCP ngày 23/03/2024 của Sở Nội vụ

về việc phúc đáp Công văn số 665/SGDĐT-TCCB ngày 20/03/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về vị trí việc làm viên chức các cơ sở giáo dục thuộc Sở Giáo dục

và Đào tạo;

Theo Đề án số 780/ĐA-SGDĐT ngày 26/3/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo

về vị trí việc làm, bản mô tả công việc, khung năng lực và cơ cấu chức danh nghề

nghiệp viên chức các cơ sở giáo dục thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và đề nghị của

Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục vị trí việc làm, bản mô tả công việc, khung năng

lực và cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức các trường trung học phổ thông

thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (có danh sách các trường kèm theo) như sau:

2

1. Danh mục vị trí việc làm

Tổng số vị trí việc làm: 17 vị trí, trong đó:

- Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý: 02 vị trí;

- Vị trí việc làm viên chức nghiệp vụ chuyên ngành: 07 vị trí;

- Vị trí việc làm viên chức chuyên môn dùng chung: 06 vị trí;

- Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ: 02 vị trí.

 (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

2. Cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên

ngành và vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên môn dùng chung (không bao gồm vị trí

việc làm lãnh đạo, quản lý)

- Viên chức tương ứng với chức danh nghề nghiệp hạng I được xác định,

chiếm tỷ lệ 10 % biên chế được giao.

- Viên chức tương ứng với chức danh nghề nghiệp hạng II được xác định,

chiếm tỷ lệ 50 % biên chế được giao.

- Viên chức tương ứng với chức danh nghề nghiệp hạng III, hạng IV được

xác định, chiếm tỷ lệ 40 % biên chế được giao.

3. Bản mô tả công việc, khung năng lực của từng vị trí việc làm (có đính kèm).

 Điều 2. Giao Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo,

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thực hiện:

1. Tham mưu tổ chức thực hiện sắp xếp, bố trí, tuyển dụng, sử dụng và quản

lý đội ngũ viên chức của đơn vị theo Đề án, danh mục vị trí việc làm, bản mô tả

công việc, khung năng lực vị trí việc làm, cơ cấu hạng, chức danh nghề nghiệp viên

chức được phê duyệt; có kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng đối với viên chức chưa đáp

ứng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp, trình độ chuyên môn hoặc giải quyết các

trường hợp không phù hợp với vị trí việc làm theo quy định.

2. Đề xuất Sở Giáo dục và Đào tạo điều chỉnh, bổ sung đề án, danh mục vị

trí việc làm và cơ cấu hạng, chức danh nghề nghiệp viên chức của đơn vị khi có sự

thay đổi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn hoặc theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Trường hợp có quy

định thay thế, điều chỉnh, bổ sung hoặc các nội dung không quy định trong đề án vị

trí việc làm được phê duyệt thì thực hiện theo các văn bản pháp luật hiện hành.

Điều 4. Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và

Đào tạo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:
  - Như Điều 4;

  - Sở Nội vụ (phối hợp);

  - Các Phó Giám đốc Sở;

  - Lưu: VT, TCCB.

 GIÁM ĐỐC

Đào Đức Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T10:07:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Trang<vanphong.sobinhdinh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-04T10:16:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T10:39:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T10:40:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T10:40:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T10:40:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!